a) Razão Social da Empresa: 

b) CNPJ: 

c) Endereço: 

(Cidade/UF), de de 2025. 

Assinatura do Responsável e Carimbo da Empresa 

segunda-feira, 19 de Maio de 2025 

TAMBURATO MOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 
CNPJ: 28.146.524/0001-04 
Lote Unico - Valor Total: R$ 4.737,92 
(Quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e 
noventa e dois centavos) 

Ibatiba-ES, 15 de maio de 2025. 
Bruna Karla Rodrigues Folli 

Agente de Contratações 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
O Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba-Es, 

no uso de suas atribuições legais e com fundamento

[...]

caso de outros serviços e compras; 

Nos moldes previstos no artigo 75, inciso Il, da Lei nº 14.133/21, com atualização de 

valores dada pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação será dispensável quando a 

aquisição envolva o emprego de recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois 

mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Sabe-se que, cabe 

ao administrador fazer a análise do caso concreto com relação ao custo-benefício 

desse procedimento, levando-se em conta o princípio da eficiência e o interesse 

público que a contratação direta proporciona.

[...]

CAPÍTULO II - OBJETO SOCIAL - ARTIGO 4º - A Companhia tem 

por objeto a realização das operações de seguros de danos e de pessoas, tal como 

definido na legislação em vigor. CAPÍTULO III - CAPITAL SOCIAL - ARTIGO 5º - 

O capital social, expresso em moeda corrente nacional, é de R$ 7.434.220.348,96 

(sete bilhões, quatrocentos e trinta e quatro milhões, duzentos e vinte mil, trezentos 

e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), dividido em 439.509 (quatrocentos 

e tria e nove mil e quinhentas e nove) ações ordinárias nominativas, sem valor 

nominal. PARÁGRAFO ÚNICO - As ações são indivisíveis em relação à Companhia 

e cada ação integralizada dá ao seu titular o direito a um voto nas deliberações da